

単位:百万円

表示単位未満切捨

	FY2021							FY2022						
	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期
損益計算書														
全社														
売上高	46,026	43,197	49,074	54,948	89,224	138,298	193,247	45,448	44,017	48,654		89,465	138,120	
前年同期比	+38.5%	-3.7%	-7.2%	-5.0%	+14.3%	+5.6%	+2.4%	-1.3%	+1.9%	-0.9%		+0.3%	-0.1%	
売上総利益	13,287	12,855	12,106	13,268	26,143	38,249	51,518	11,589	11,903	11,452		23,493	34,946	
前年同期比	+24.4%	-0.6%	-11.4%	-15.6%	+10.7%	+2.6%	-2.8%	-12.8%	-7.4%	-5.4%		-10.1%	-8.6%	
キャリア代理店ビジネス	9,859	9,187	8,525	9,547	19,047	27,573	37,120	8,056	8,155	7,703		16,211	23,915	
前年同期比	+22.7%	-4.9%	-16.3%	-19.6%	+7.7%	-1.1%	-6.6%	-18.3%	-11.2%	-9.6%		-14.9%	-13.3%	
独自ビジネス	3,427	3,668	3,580	3,720	7,096	10,676	14,397	3,533	3,748	3,749		7,281	11,031	
前年同期比	+29.4%	+12.0%	+3.0%	-3.5%	+19.8%	+13.6%	+8.6%	+3.1%	+2.2%	+4.7%		+2.6%	+3.3%	
販売費及び一般管理費	11,396	11,336	10,157	10,554	22,732	32,890	43,445	11,151	10,948	9,653		22,100	31,754	
前年同期比	+25.7%	+14.9%	-1.7%	-19.3%	+20.1%	+12.4%	+2.6%	-2.1%	-3.4%	-5.0%		-2.8%	-3.5%	
営業利益	1,891	1,519	1,948	2,713	3,410	5,358	8,072	437	954	1,798		1,392	3,191	
前年同期比	+16.9%	-50.5%	-41.5%	+2.1%	-27.2%	-33.2%	-24.4%	-76.8%	-37.2%	-7.7%		-59.2%	-40.4%	
経常利益	1,907	1,564	1,980	2,750	3,472	5,452	8,202	503	966	1,804		1,469	3,274	
前年同期比	+16.1%	-53.4%	-41.7%	+2.7%	-30.6%	-35.1%	-25.9%	-73.6%	-38.2%	-8.9%		-57.7%	-39.9%	
税引前四半期(当期)純利益	2,219	1,573	2,101	2,478	3,793	5,895	8,373	486	829	1,684		1,315	3,000	
前年同期比	+33.4%	-53.0%	-37.1%	-0.1%	-24.3%	-29.4%	-22.7%	-78.1%	-47.3%	-19.9%		-65.3%	-49.1%	
四半期(当期)純利益	1,486	1,039	1,409	1,682	2,526	3,935	5,618	286	525	1,121		811	1,933	
前年同期比	+35.4%	-54.2%	-37.7%	-11.7%	-25.0%	-30.1%	-25.4%	-80.7%	-49.5%	-20.4%		-67.9%	-50.9%	
コンシューマ事業														
売上高	42,481	39,553	44,786	50,066	82,034	126,821	176,887	41,955	40,075	44,962		82,030	126,992	
前年同期比	+46.8%	-2.1%	-7.1%	-4.3%	+18.3%	+7.9%	+4.1%	-1.2%	+1.3%	+0.4%		-0.0%	+0.1%	
商品売上高	27,087	25,211	31,288	32,294	52,299	83,587	115,882	27,298	26,355	31,059		53,653	84,713	
手数料収入	15,393	14,341	13,498	17,771	29,735	43,234	61,005	14,656	13,720	13,903		28,376	42,279	
売上総利益	11,077	10,503	9,752	10,508	21,580	31,333	41,841	9,304	9,434	9,104		18,738	27,843	
前年同期比	+29.1%	-0.8%	-13.2%	-18.6%	+12.6%	+3.0%	-3.4%	-16.0%	-10.2%	-6.6%		-13.2%	-11.1%	
キャリア代理店ビジネス	9,131	8,465	7,712	8,523	17,596	25,308	33,832	7,373	7,303	7,012		14,677	21,690	
前年同期比	+26.3%	-3.5%	-17.5%	-21.3%	+10.0%	-0.2%	-6.5%	-19.3%	-13.7%	-9.1%		-16.6%	-14.3%	
独自ビジネス	1,945	2,038	2,040	1,984	3,984	6,024	8,008	1,930	2,130	2,092		4,061	6,153	
前年同期比	+43.6%	+12.2%	+8.0%	-5.0%	+25.6%	+19.1%	+12.0%	-0.8%	+4.5%	+2.5%		+1.9%	+2.1%	
販売費及び一般管理費	8,563	8,574	7,381	7,752	17,138	24,519	32,272	8,314	8,156	6,948		16,470	23,419	
前年同期比	+33.1%	+18.6%	-2.3%	-19.7%	+25.4%	+15.6%	+4.6%	-2.9%	-4.9%	-5.9%		-3.9%	-4.5%	
営業利益	2,513	1,928	2,371	2,755	4,442	6,813	9,568	990	1,278	2,156		2,268	4,424	
前年同期比	+17.0%	-42.6%	-35.7%	-15.6%	-19.4%	-25.9%	-23.2%	-60.6%	-33.7%	-9.1%		-48.9%	-35.1%	

単位:百万円

表示単位未満切捨

	FY2021							FY2022						
	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期
法人事業														
売上高	3,545	3,644	4,287	4,882	7,189	11,477	16,359	3,493	3,941	3,692		7,435	11,127	
前年同期比	-17.2%	-18.1%	-8.4%	-11.6%	-17.7%	-14.4%	-13.6%	-1.5%	+8.2%	-13.9%		+3.4%	-3.0%	
商品売上高	736	709	1,268	1,383	1,445	2,714	4,097	626	869	775		1,496	2,272	
手数料収入	2,104	2,263	2,350	2,859	4,368	6,718	9,578	2,278	2,463	2,317		4,741	7,058	
プリペイドカード販売	704	671	668	639	1,376	2,044	2,683	588	609	598		1,197	1,796	
売上総利益	2,210	2,352	2,353	2,760	4,562	6,916	9,676	2,285	2,469	2,348		4,754	7,102	
前年同期比	+5.3%	+0.5%	-3.0%	-1.9%	+2.8%	+0.7%	-0.0%	+3.4%	+5.0%	-0.2%		+4.2%	+2.7%	
キャリア代理店ビジネス	728	722	813	1,023	1,450	2,264	3,288	682	851	690		1,534	2,224	
前年同期比	-9.5%	-18.1%	-3.0%	-2.4%	-14.0%	-10.4%	-8.0%	-6.3%	+17.9%	-15.1%		+5.8%	-1.8%	
独自ビジネス	1,481	1,629	1,540	1,736	3,111	4,652	6,388	1,602	1,617	1,657		3,220	4,878	
前年同期比	+14.5%	+11.8%	-3.0%	-1.7%	+13.1%	+7.2%	+4.6%	+8.2%	-0.8%	+7.6%		+3.5%	+4.9%	
販売費及び一般管理費	1,736	1,630	1,577	1,631	3,367	4,944	6,576	1,747	1,715	1,573		3,463	5,037	
前年同期比	+9.9%	+3.2%	-8.5%	-19.9%	+6.6%	+1.2%	-5.0%	+0.6%	+5.2%	-0.2%		+2.9%	+1.9%	
営業利益	474	721	776	1,128	1,195	1,971	3,100	537	753	774		1,291	2,065	
前年同期比	-8.8%	-5.1%	+10.6%	+45.4%	-6.6%	-0.5%	+12.4%	+13.4%	+4.4%	-0.2%		+8.0%	+4.8%	
貸借対照表														
資産合計	89,452	93,874	98,654	100,965	-	-	-	89,344	92,678	96,575		-	-	
負債合計	38,391	41,773	46,711	47,339	-	-	-	36,997	39,806	44,147		-	-	
純資産合計	51,061	52,100	51,942	53,625	-	-	-	52,346	52,871	52,427		-	-	
キャッシュ・フロー計算書														
営業キャッシュ・フロー	-	-	-	-	5,248	-	5,086	-	-	-		4,521	-	
投資キャッシュ・フロー	-	-	-	-	-1,024	-	-2,078	-	-	-		-244	-	
財務キャッシュ・フロー	-	-	-	-	-1,565	-	-3,132	-	-	-		-1,567	-	
残高	-	-	-	-	24,324	-	21,542	-	-	-		24,253	-	
その他														
1株当たり純資産額(円)	-	-	-	-	-	-	1198.66	-	-	-		-	-	
1株当たり配当金(円)	-	35.00	-	35.00	-	-	70.00	-	35.00	-		-	-	
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	33.23	23.24	31.50	37.61	56.47	87.97	125.58	6.41	11.74	25.08		18.15	43.23	
自己資本比率(%)	57.1%	-	-	-	55.5%	52.7%	53.1%	58.6%	-	-		57.0%	54.3%	
ROE(%)	2.9%	-	-	-	4.9%	7.6%	10.7%	0.5%	-	-		1.5%	3.6%	
ROA(%)	1.5%	-	-	-	2.5%	3.9%	5.4%	0.3%	-	-		0.8%	2.0%	

単位:百万円

表示単位未満切捨	FY2021							FY2022						
	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期
販売台数(万台)														
合計	45.6	44.1	44.5	46.7	89.7	134.2	180.9	37.2	35.7	35.3		73.0	108.3	
キャリア認定ショップ	37.7	35.2	33.5	34.6	-	-	-	29.6	27.5	27.3		-	-	
量販店等	6.2	6.9	8.1	9.1	-	-	-	6.2	6.1	6.4		-	-	
法人	1.7	2.0	2.9	3.0	-	-	-	1.4	2.1	1.6		-	-	
前年同期比	+55.4%	-8.6%	-7.1%	-15.9%	+15.6%	+6.9%	-0.1%	-18.2%	-19.1%	-20.6%		-18.6%	-19.3%	
運営店舗数(店)														
キャリア認定ショップ合計	440	441	441	440	-	-	-	447	441	434		-	-	
docomo	371	371	371	368	-	-	-	368	362	356		-	-	
au (UQ mobileを含む)	41	41	41	38	-	-	-	38	38	36		-	-	
SoftBank (Y!Mobile含む)	4	4	0	0	-	-	-	0	0	0		-	-	
楽天	24	25	29	34	-	-	-	41	41	42		-	-	
直営ショップ合計	301	302	302	301	-	-	-	308	303	302		-	-	
docomo	246	246	246	243	-	-	-	243	238	238		-	-	
au (UQ mobileを含む)	27	27	27	24	-	-	-	24	24	22		-	-	
SoftBank (Y!Mobile含む)	4	4	0	0	-	-	-	0	0	0		-	-	
楽天	24	25	29	34	-	-	-	41	41	42		-	-	
ほけんの窓口・くらしの相談窓口	4	5	5	5	-	-	-	5	5	6		-	-	
社員数(人)														
従業員	5,933	5,821	5,685	5,529	-	-	-	5,639	5,473	5,353		-	-	
臨時従業員	1,831	1,836	1,716	1,541	-	-	1,731	1,481	1,464	1,295		-	-	
合計	7,764	7,657	7,401	7,070	-	-	-	7,120	6,937	6,648		-	-	